проект
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	РЕШЕНИЕ
	КАРАР

	№ __
	__ февраля 2026 года

Об отчете о деятельности Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района в 2025 году

Рассмотрев представленный Исполнительным комитетом Нижнекамского  муниципального района отчет о деятельности в 2025 году, Совет Нижнекамского муниципального района отмечает, что Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района осуществляет свою деятельность на основании законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ                              «О местном самоуправлении в Республике  Татарстан», Устава Нижнекамского муниципального района.
В числе приоритетных задач в 2025 году было формирование условий                                       для повышения социально-демографического, образовательного и культурного потенциала жителей Нижнекамского муниципального района, создание благоприятных условий для организации и развития малого и среднего бизнеса, крестьянских фермерских и личных подсобных хозяйств, реализация инвестиционных проектов, строительство и ремонт дорог, объектов социально-культурного назначения, обеспечение безопасных условий для жизни населения, развития цифровизации, реализация федеральных и республиканских программ, национальных проектов, развитие физической культуры и спорта, сохранения межнационального и межконфессионального мира и политической стабильности.
В результате проведенной в истекшем году работы Исполнительному комитету удалось решить поставленные задачи, направленные на дальнейшее повышение качества жизни населения и создание благоприятной среды обитания человека                           на основе стабильного функционирования экономики Нижнекамского муниципального района.
Исходя их изложенного, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Признать деятельность Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района в 2025 году удовлетворительной.
2. Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района (Латыпов Р.М.) поручить принять все необходимые меры по надлежащему исполнению полномочий Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, определенных Уставом Нижнекамского муниципального района, а также части полномочий исполнительных комитетов города Нижнекамска, поселка городского типа Камские Поляны и сельских поселений Нижнекамского района по решению вопросов местного значения, переданных на основе заключенных соглашений.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

[bookmark: _GoBack]

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                     Р.И. Беляев

1

2

image1.png